



**ATA DA SESSÃO DE CREDENCIAMENTO, ANÁLISE E UJULGAMENTOS
DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 9/2020-12 SAÚDE**

Às oito horas, do dia treze, do mês de fevereiro, do ano de dois mil e vinte, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se o Pregoeiro e os membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo os documentos de credenciamento, a proposta de preços e as documentações cujo objeto é AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI PARA AS UNIDADES DE SAÚDE E HOSPITAL MUNICIPAL NO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA-PA.

O Pregoeiro iniciou a sessão de continuidade confirmando a presença das empresas:

1 - G. K. O. CARVALHO COMÉRCIO , inscrita no CNPJ nº 27.450.572/0001-29, estabelecida Av. Dorgival Pinheiro de Sousa, nº 1694, Bairro Centro na cidade de Imperatriz - MA, CEP 65.903-270, através de seu sócio proprietário o Sr. NILTON CÉZAR RODRIGUES, brasileiro, casado, representante comercial, portador do RG 0461597420126 SESP/MA e do CPF 288.393.073-20, residente e domiciliado na cidade de Imperatriz - MA, que apresentou o documento pessoal da Sra. GLESSE KELY OLIVEIRA CARVALHO em cópia simples sem autenticação e a Alteração Contratual também foi apresentada em cópia simples sem autenticação, dessa forma o Pregoeiro decide descredenciar a empresa por apresentar os documentos citados em desconformidades com o Edital.

2 - ECOBRASIL COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZAA E AMBIENTAL EIRELI, inscrita no CNPJ nº 28.836.731/0001-90, estabelecida à Rod. BR 010, nº 37, Bairro Entroncamento, na cidade de Imperatriz-MA, CEP 65.913-460, através de seu representante o Sr. ROBERTO COSTA E SILVA, brasileiro, casado, representante comercial, na cidade de Imperatriz-MA, portador do CPF 402.039.993-04, que apresentou os documentos de credenciamento exigidos no Edital.

3 - IMPERATRIZ BRASIL COMÉRCIO DE EPI'S EIRELI, inscrita no CNPJ nº 26.784.473/0001-10, estabelecida à Rod. BR 010, nº 35, Bairro Entroncamento, na cidade de Imperatriz-MA, CEP 65.913-460, através de seu representante o Sr. ANDRÉ LEAL VASCONCELOS, brasileiro, casado, representante comercial, na cidade de Imperatriz-MA, portador do CPF 402.039.993-04, que apresentou os documentos de credenciamento exigidos no Edital.

DA DECISÃO DO CREDENCIAMENTO

Após as observações e análises nos documentos o Pregoeiro pergunta aos representantes se algum tinha alguma observação a fazer todos responde e afirma que não, porém o Pregoeiro ao analisar os documentos apresentados pelos representantes observou que a empresa G. K. O. CARVALHO COMÉRCIO CNPJ 27.450.572/0001-29 que apresentou o documento pessoal da Sra. GLESSE KELY OLIVEIRA CARVALHO em cópia simples sem autenticação e a Alteração Contratual também foi apresentada em cópia simples sem autenticação, dessa forma o Pregoeiro decide descredenciar a empresa no presente certame, e as empresas ECOBRASIL COMÉRCIO DE

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE



PRODUTOS DE LIMPEZAA E AMBIENTAL EIRELI, inscrita no CNPJ nº 28.836.731/0001-90 e IMPERATRIZ BRASIL COMÉRCIO DE EPI'S EIRELI, inscrita no CNPJ nº 26.784.473/0001-10 apresentaram todos os documentos exigidos no Edital para credenciamento, o Pregoeiro declara as duas empresa CREDENCIADAS no presente certame.

ANÁLISE E DECISÃO DAS PROPOSTA DE PREÇOS:

Após a decisão do Pregoeiro na etapa de credenciamento o Pregoeiro solicita dos representantes os envelopes nº 01 Propostas de Preços e nº 02 Documentação, que após serem recepcionados pelo Pregoeiro inicia os vistos dos representantes e dos presentes, e posteriormente inicia a verificação e análise dos documentos constantes dos envelopes nº 2 Propostas de Preços, onde observa que a empresa G. K. O. CARVALHO COMÉRCIO CNPJ 27.450.572/0001-29 apresentou a Proposta de Preços no valor total de R\$ 706.419,00 (setecentos e seis mil, quatrocentos e dezenove reais), a empresa ECOBRASIL COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZAA E AMBIENTAL EIRELI CNPJ 28.836.731/0001-90 apresentou a Proposta de Preços no valor total de R\$ 676.168,60 (seiscentos e setenta e seis mil, cento e sessenta e oito reais e sessenta centavos) e a empresa IMPERATRIZ BRASIL COMÉRCIO DE EPI'S EIRELI CNPJ 26.784.473/0001-10 apresentou a Proposta de Preços no valor de R\$ 737.723,10 (setecentos e trinta e sete mil, setecentos e vinte e três reais e dez centavos), porém ao analisar as Propostas de Preços o Pregoeiro observou quetodas as empresas G. K. O. CARVALHO COMÉRCIO CNPJ 27.450.572/0001-29 e empresa IMPERATRIZ BRASIL COMÉRCIO DE EPI'S EIRELI CNPJ 26.784.473/0001-10 apresentaram a Proposta de Preços sem a devida data de assinatura descumprindo o Edital e assim o Pregoeiro decide desclassificar as Propostas de Preços apresentadas pelas empresas no presente certame.

Nesse momento inicia a fase de lances com a empresa ECOBRASIL COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZAA E AMBIENTAL EIRELI CNPJ 28.836.731/0001-90, conforme descrito abaixo:

| Nº ITEM | DESCRIÇÃO | QUANT. | UNID. | V. TOTAL |
|---------|--|-----------|----------|----------|
| 1 | PROTETOR SOLAR FATOR 30 120 GR | 1.000,00 | unidade | 17,97 |
| | 17.970,00 | | | |
| 2 | SACO PARA COLETA SELETIVA 100LT 100-PC VERMELHO | | 2.000,00 | unidade |
| | 44,90 | 89.800,00 | | |
| 3 | SACO DE LIXO PARA COLETA SELETIVA 100LT 100-PC AMARELO | | 2.000,00 | unidade |
| | 44,90 | 89.800,00 | | |
| 4 | LUVAS LÁTEX AMARELA, COM VIR.VOLK T9/G CA38 | 310 | | 800,00 |
| | unidade | 3,15 | 2.520,00 | |
| 5 | PORTA COPOS DE ÁGUA E CAFÉ COMBINADOS ECO | 100,00 | unidade | 54,50 |
| | 5.450,00 | | | |
| 6 | SACOS PARA LIXO COLETA SELETIVA 100-PC VERDE | 2.000,00 | unidade | 44,90 |
| | 89.800,00 | | | |
| 7 | EXTINTOR ABC-55 MEGA 5 ANOS KIDDE 3-A:20-BCO | 100,00 | unidade | 296,00 |
| | 29.600,00 | | | |
| 8 | PLACA PILIES. 20X30 EXTINTOR PÓ ABC FOTOLUM | 100,00 | unidade | 20,90 |
| | 2.090,00 | | | |
| 9 | FITA ADESIVA DE MARCAÇÃO DE SOLO VERMELHO | 30,00 | unidade | 20,45 |
| | 613,50 | | | |
| 10 | PLACA ROTA/FUGA SAÍDE IT2604 | 100,00 | unidade | 17,50 |

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE



| | | | | | |
|----|--|-----------|----------|---------|------------|
| | 1.750,00 | | | | |
| 11 | LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA 30 LED PADRÃO PLUS | 120,00 | unidade | | 22,00 |
| | 2.640,00 | | | | |
| 12 | LIXEIRA QUADRADA COM TAMPA BASCULANTE 100LT AMARELO ECO | | 100,00 | unidade | |
| | 134,50 | 13.450,00 | | | |
| 13 | LIXEIRA QUADRADA COM TAMPA BASCULANTE 100LT AZUL ECO | | 100,00 | unidade | |
| | 134,50 | 13.450,00 | | | |
| 14 | LIXEIRA QUADRADA COM TAMPA BASCULANTE 100LT VERDE ECO | | 100,00 | unidade | |
| | 134,50 | 13.450,00 | | | |
| 15 | LIXEIRA QUADRADA COM TAMPA VASCULANTE 100LT VERMELHO ECO | | 100,00 | unidade | |
| | 134,50 | 13.450,00 | | | |
| 16 | LIXEIRA QUADRADA COM TAMPA BASCULANTE 100LT MARRON ECO | | 100,00 | unidade | |
| | 134,50 | 13.450,00 | | | |
| 17 | BOTA FUG. PVC C/L BCO S/F 87FPL600SF N-39CA.38 | 300,00 | unidade | | 98,88 |
| | 29.664,00 | | | | |
| 18 | BOTA FUG. ELAST. B. CP/AP 90WEXTL500PI N-40 CA.28 | 200,00 | unidade | | 44,50 |
| | 8.900,00 | | | | |
| 19 | PROTETOR SOLAR 30 UVA/UVB BISN.120-GR C/P | 1.000,00 | unidade | | 18,20 |
| | 18.200,00 | | | | |
| 20 | SACO PARA LIXO COLETA SELETIVA 100LT PC AZUL | 2.000,00 | unidade | | 44,90 |
| | 89.800,00 | | | | |
| 21 | SUPORTE PARA BERÇO P/5 LIXEIRA QUADRADA BASCULANTE 100LT | | 100,00 | unidade | |
| | 289,00 | 28.900,00 | | | |
| 22 | SACO PARA LIXO COLETA SELETIVA 100LT PC MARRON | | 2.000,00 | unidade | |
| | 44,90 | 89.800,00 | | | |
| | | | | | 664.547,50 |

O Pregoeiro informa aos presentes o valor final da Proposta de Preços em R\$ 664.547,50 (seiscentos e sessenta e quatro mil, quinhentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos)

A partir desse momento inicia a fase de assinaturas e análise dos documentos constantes do envelope nº 02 Documentação e conclui perguntando se os representantes das empresas presentes desejavam fazer alguma observação, todos confirmam que não, o Pregoeiro após análise dos documentos apresentados pela empresa ECOBRASIL COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZAA E AMBIENTAL EIRELI CNPJ 28.836.731/0001-90 observa que a empresa apresentou todos os documentos e é declarada Habilitada e vencedora no presente certame, no valor acima descrito.

O Pregoeiro pergunta aos representantes se tem intenção de recorrer das decisões aqui relatadas, onde todos declaram que não por reconhecerem os atos relatados na presente Ata.

Nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro devolve aos representantes das empresas os envelopes nº 02 Documentação, nesse momento foi lavrada a presente ata que vai assinada pelo Pregoeiro, Equipe de apoio e representantes presentes.

Pregoeiro: KLEDSON RIBEIRO DA SILVA _____

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



Equipe apoio: JOAQUIM CEZÁRIO PEREIRA JÚNIOR _____

Equipe apoio: CRENIS SOARES JORGE _____

G. K. O. CARVALHO COMÉRCIO CNPJ 27.450.572/0001-29 _____

ECOBRAZIL COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E AMBIENTAL EIRELI

CNPJ 28.836.731/0001-90 _____

IMPERATRIZ BRASIL COMÉRCIO DE EPI'S EIRELI

CNPJ 26.784.473/0001-10 _____